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SELAMİ ÖZÇELİK
Başkan

Sunuş

Ulaşım sistemleri, insanların her türlü ulaşım 
ihtiyaçlarını karşılamak için yapılırlar; ulaşım 
araçları, yollar vs. bu amacı gerçekleştirmek 
için araçtır. Bir şehirde ulaşımı sağlamak için, o 
şehrin doğal olanakları, kaynakları, ilgili kişi ve 
kuruluşların, görüşleri ve önerileri de alınmak 
sureti ile uzmanlar tarafından bilimsel verile-
re göre, ulaşım planları hazırlanır ve uygulanır. 

İlimizde yeni yapılan Hafif Raylı Sistem tamam-
lanarak hizmete açılmış, ancak, beklenenle-
ri ne oranda karşılamıştır. Atakum İlçesindeki 
yaşamı ikiye bölmüş, insanların yaşamını zor-
laştırmıştır. Yeni yapılmasına rağmen, geçişler-
de güvenlik sorunu yaşanmakta, insanlar üst 
geçişlerden geçmeye zorlanmaktadır. İlkadım 
ilçesinde ise güzergah Atatürk Bulvarının biti-
şiğinde, şehri denizden ayırmış, planlanan yol-
cu kapasitesi ulaşılması durumunda durakla-
rın ve geçişlerin yetersiz kaldığı görülmektedir. 
Şehrin iç kesimlerinden diğer ulaşım sistemle-
ri ile gelecek yolcuların, raylı sisteme geçişle-
rinin (transferinin) nerede ve nasıl sağlanaca-
ğı belirlenmemiştir. İlkadım ilçesinin büyük bir 
bölümüne, Canik, Tekkeköy İlçelerine ve üni-
versiteye ulaşmıyor, Şehrin tamamına yakın-
da yaşayan insanlar, tek vasıta ile üniversiteye 
ulaşılırken, bu gün büyük bölümü üç vasıtaya 
binmek zorunda kalıyorlar.

Çevre yolunun Mert Irmağı ile Kutlukent (Ki-
razlık) bölümü şehir içi yolu haline dönüşmüş-
tür. Trafik sabah, akşam ve bayram günlerin-
de sıkışıyor, güçlükler çekiliyor. Bu bölümler-
de kısa dönemde çözüm olmak üzere, mevcut 
Çevre Yolu şehirlerarası araçlara ayrılmalı, şe-
hir içi trafiği de tamamlanacak yan yollardan 
sağlanmalı. Yan yolların yapılması için gerekli 
kamulaştırmalar yapılmalı, Çanik ilçesinde yol 
kenarında kamunun mülkiyetinde iken, yapı-
laşmaya açılarak satılan alanlarda ihtiyaç du-
yulan alanlar tekrar kamulaştırılmalı. 

Yasa ve yönetmenliklerde açıkça belirtilmesi-
ne rağmen, şehir içinde yeterli otopark yapıl-
mamıştır. Mecidiye caddesi ile çiftlik arasında 

devletin mülkiyetinde, imar planında otopark 
kullanımında olan alanda 2000 li yılların başın-
da katlı otopark yapılmak üzere ihale yapılmış, 
ancak, aradan10 yıla yakın zaman geçmesine 
rağmen ihale sonuçlanmamış, otopark yapıl-
mamıştır. Bu alanın bitişiğindeki, geçmişte Ad-
liye ve Ziraat Bankası olarak kullanılan bina-
nın, zemin katı dışındaki bölümleri, Hazineden 
Büyükşehir Belediyesine geçmiş, Büyükşehir 
Belediyesine geçtikten sonra, imar planı deği-
şikliği yapılarak, bitişiğindeki katlı otopark ala-
nı ile birleştirilerek, tamamına ticaret ve kat-
lı otopark kullanımı getirilmiştir. Daha sonrada 
Büyükşehir Belediyesine ait olan bölüm satıl-
mıştır. Şehrin en fazla otoparka ihtiyacı bulu-
nan, tamamına yakını kamunun elinde olan bir 
alanın tamamına otopark yapılması gerekir-
ken, zemin, 1. ve 2. katlarına ticaret kullanı-
mı getirilmiş, üst katları ise araçların asansör-
le çıkarılacağı otopark kullanımına ayrılmıştır.

Yukarıda verilen örneklerde görüldüğü üzere, 
insanların önemsenmediği, araçların ve yolla-
rın, yapımının öne çıktığı görülüyor. Bu anlayışı 
ulaşımı çözmeyecek, giderek daha da karma-
şık hale getirecektir.

Samsunun ulaşım planı gerçekçi bir yaklaşım-
la en kısa zamanda yapılmalı. Hafif Raylı Sis-
tem, Canik, Tekkeköy İlçeleri ve OMÜ’ni kap-
sayacak şekilde planlanmalı etap etap tamam-
lanmalı, Atakum İlçesinde yaya geçişleri, üst 
geçitler yerine ışıklı sinyalizasyon sistemi ile 
hemzeminde çözülmelidir. Çevre Yolunun Mert 
Irmağı ile Kirazlık arasındaki bölümünde tra-
fik, şehirler arası yol ve yan yolarla çözülme-
li, Doğu Çevre Yolu yolunun Uygulama planla-
rı en kısa zamanda hazırlanarak, mert ırma-
ğı, Kirazlık bölümünün yapılmasına en kısa za-
manda başlanmalıdır. Kent içi otopark ihtiyacı-
nın karşılanması için, Belediyelerin görevleri-
ni yerine getirmelerini, öncelikle ellerinde bu-
lunan otopark kullanımına ayrılan alanların ta-
mamına otopark yapmalarını, gerekli kamu-
laştırmaları yaparak otopark sorununu zaman 
içinde çözmelerini bekliyoruz.



3MİMARLAR ODASI SAMSUN ŞUBESİ BÜLTENİ / ŞUBAT 2011

Samsun Şehri İmar Müsabakası Projeleri ve 
Jüri Raporu
MUHAMMED KONAÇOĞLU
Mimar

1942 yılında yarışmaya açılmış olan proje-
ye 8 yarışmacı katılmış olup birincilik ödü-
lü verilmemiştir. Yarışma alanı olarak bugün-
kü Mert Irmağıyla Liman bölgesi arası belir-
lenmiştir. Jüri raporlarından anlaşıldığı üzere 
yarışma esasen 1/5000 yol projeleri ve stad-
yum, hipodrom, havaalanı ve mezarlık yerle-
şimi üzerine kurulmuş ve genel değerlendir-
me bunlar üzerinden yapılmış. Tabi ki yarış-
ma da sunum da ön plana çıkmış, hatta bazı 
projelerin sunumunun yetersizliğinden bu iş 
üstüne yeteri kadar önem verilmediği belir-
tilmiş.

Yarışma o dönemin belediye başkanı Rüs-
tem MES’UT Bey tarafından açılmış. Jüri 
üyeleri Samsun Vali vekili Rüştü ÖZİL, İçiş-
leri Bakanlığı ndan Y. Mimar Mihtat YENEN, 
Yüksek Mimarlar Birliğinden Başkan Y. Mi-
mar Burhan ONGUN, İmar Komisyonu azası 
Dr. Hayri SAYMAN, Yapı ve İmar İşleri Şef-
liğinden Y. Mimar Sinan MİMAROĞLU, Yük-
sek Mühendisler Birliğinden Y. Mühendis Şe-
kip AKALIN.

Türk Mimarlar Birliği Başkanı Y. Mimar Burhan 
ONGUN, jüri raporuna itiraz etmiş ve eksikleri 
şöyle sıralamıştır:

1- Müsabaka programında karara etki eden 
hatalar ve noksanlar olduğu,

2- Yarışmacılara verilen hâlihazırların hatalı ol-
duğu ve kendilerine yarışmayı irdeleyecek 
nitelikte paftalar verilmediği, 1/5000 ile de-
ğerlendirme yaptıkları,

3- Avrupa’dan gönderilen bir projenin pos-
ta kağıtları ulaşmış olmasına rağmen proje 
beklenmeden değerlendirme yapıldığı,

4- Jüriye geç dahil olduğu için proje inceleme-
lerinde yeterli zamanı olmadığı,

2.lik ödülü - Mimar Semih Rüstem TEMEL
Jüri raporu: Bu proje, programa uyan ve üze-

>>

Mevcut plan.
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rinde çalışılmış bir eser. Özellikle 1/5000 öl-
çekli yol şebekesi ve bölgeler tevzi planları ba-
şarılıdır. Yalnız yan yol şebekleri gösterilmemiş 
ve oluşturulan Selamet Meydanından mevcut-
ta bulunan Irmak Caddesi birincil yol iken ikin-
cil konuma düşürülmesi doğru görülmemekte-
dir. Yollar ve çevreleri oldukça organik bir şe-
kilde çözülmüştür. Yeşil alanlar ve mahalleler 
ölçeklerine göre uygun olduğu gibi yerleştiril-
miştir.

Bölgelerin oluşturulmasında kuzeyde ve liman 
alanında batısındaki yerlerin zeminin uygun-
suzluğu nedeniyle konut olarak ayrılması sakın-
calı görülmüştür. Ayrıca liman ve sanayi bölge-
sinin genişlemesine de engel teşkil etmektedir.

Havaalanı olarak gösterilen yere hipodrom 
veya stadyum gösterilmemiş olması ciddi bir 
eksiktir.

Çarşamba’dan şehre giriş çarşıyı ve sitele-
ri rahatsız etmeden çiftlik yolu ile en uygun 
gibi görünse de oluşacak olan büyük ölçek-
li istimlâklerin düşünülmesi gerekecektir. Ay-
rıca gezi yeri olan bu ağaçlıklı yolun bu şekil-
de bir trafikle yoğunlaştırılması da tartışmaya 
açık bir konudur.

Saat kulesi ve civarı bugün olduğu gibi ile-
ride de ticaretin merkezi olacağı düşünüldü-
ğünden buraların resmi binalara tahsis edil-
mesi sakıncalı görülmüştür. Buraya yerleşti-
rilen binaların halk evi önünde bulunan mey-
dana alınarak buranın park alanından meyda-
na dönüştürülmesine ve saat kulesinin bulun-
duğu alanında çarşı haline getirilmesinde fay-
da vardır.

Mert Irmağına oluşturulan halk plajının liman 
ve rüzgarın etkisiyle uygun bir hal almayacağı 
düşünülmüştür. Böyle bir plajın daha çok plan-
da mezbaha yada benzin deposu olarak göste-
rilen fener veya derbent alanına uygulanması 
daha uygundur.

Sonuç olarak Samsun’un az bir fedakârlıkla or-
ganik bir yapıya kavuşturan bu plan belirtilen 
eksikler giderildiğinde takdir edilen olgun bir 
proje olacaktır.

3.lük ödülü - Y. Mimar Asım KÖMÜRCÜOĞLU

1/5000 ölçekli yol planı incelendiğinde bu pro-
je mesai harcanmış bir proje olarak görülmek-
tedir.

Çarşamba, Bafra ve Sivas istikametinde oluş-
turulan transit yol, yeni mahalleler etrafından 
fazla dolaştırılarak uzatılmıştır.1/5000 ölçek-
li bölge planı yol plan ile karıştırılmış ve bölge-
ler ancak üzerindeki yazılar ile ayırt edilmiştir.
Şehrin güneyine yerleştirilen konut bölgesi 
fazla meyilli arazi üzerine kurulmuş gibi görün-
se de hafif meyilden oluşan arazi için bu şekil 
pek uygun değildir.

Projenin asıl karakteristiği halka açık sahilin 
kordon şeklinde düzenlenmiş olması ve sahil 
boyunca iki kademeli teras oluşturularak rıh-
tım ve denizden yer kazanmasıdır. Ama bu tip 
plan uygulama açısından çok maliyetli olaca-
ğından düşünülmesi gereken bir konudur.

Şehrin ulaşımını sağlayacak yollar sirkülasyon 
ve amme işleri için sakıncalı tertip edilmiştir. 
Transit yolun Sivas yönüne ayrılacak kısmı hiç 
işlenmemiştir.

1/500 ölçekli meydan planlarındaki mevcut bi-
nalara eklenecek binaların mimari uyumları 
gözden geçirilmelidir.

Mevcut Atatürk heykelini merkez tutarak ku-
zey yönündeki depoların muhafaza edilerek 
denize doğru oluşturulan parklar iyi bir man-
zara oluşturmuştur.

<<
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Liselerin yanında bulunan spor sahasının mert 
ırmağının orda bulunan alana alınması havaa-
lanı ve hipodrom için bile dar olan için sıkıntı-
lı olmuştur.
Sonuç olarak bu proje renkli ve çalışılmış bir 
proje olmasıyla gösterişli olmasına rağmen be-
lirtilen hususlar dolayısıyla eksiktir. Belirtilen 
hususların giderilmesiyle tatminkar bir proje 
olacaktır.

Satın alma - Y. Mimar Muhittin BİNAL
Hesaplanan nüfus miktarı yeterli olduğu hal-
de planlanan alan gereğinden fazladır. Bölge-
ler planı renklendirme yetersizliğinden anlaşıl-
mamaktadır. Hipodrom ve spor sahasının lima-
nın kuzeyine alınması bu bölgenin gelişmesine 
engel olmaktadır.

Yeşil alanlar serpiştirilmiş vaziyettedir ve birbir-
leriyle irtibatı yoktur. Gelişmeye uygun alanla-
rın şehrin güney sırtlarına konmuş olması ara-
zinin topoğrafisi açısından uygun değildir. Şeh-
rin anayolları gereğinden fazla düzenlenmiş ve 
bunların kesişimler iyi düzenlenmemiştir.

Mevcut alanların fazla sık oluşu iyi irdelenmiş-
tir ve kıymetlerine göre düzenleme yapılmıştır. 
Transit yol hakkında anlaşılır bir ifade yoktur. 
Kazımpaşa caddesinin deniz tarafındaki bütün 
binaların yıkılmasının öngörülmesi planı uygu-
lanmasını zora sokmaktadır.

Depoların yıkılarak yerlerine gazino yapılma-
sı ve meydanın deniz manzarasının kapanma-
sı uygun değildir. Irmak Caddesinin bulvar ha-
line getirilmesi istimlâkleri artıracağından uy-
gun değildir.

Sonuç olarak bu proje iyi niyet projesi olarak 
görülmüş ve uygulanması zordur.

Satın alma - Y. Ahsen YAPAR ve Y. Mimar 
Asım MUTLU

Şehrin ihtiyacına göre gereken gelişme sa-
hası çok geniş tutulmuştur. Havaalanı ve 
koşu sahasını güneyindeki gelişme alanı 
ufak bi mahalle gibi olacak iken şehir bü-
yüklüğünde tutulmuştur. Lisenin güneyin-
de kalan spor alanı olarak gösterilmişse de 
asıl stadyum fener diye anılan bölgeye ko-
nulmuştur.

Yeşillikler şehir içine rastgele serpilmiş ve bir-
birleriyle alakası yoktur. Transit yol şehri ra-
hatsız etmeden hazırlanması gerekirken bu 
konuya dikkat edilmemiştir. Kazımpaşa ve sa-
hil yolları birbirine çok yakın olarak hazırlan-
mış ama diğer ana yollar iyi çözülmüştür.

1/500 meydan planları şehircilik açısından iyi 
örnekler olmasına karşın fazla istimlâk gerek-
tirdiği için uygun görülmemiştir.

Sonuç olarak bu proje yer yer iyi olmasına kar-
şın uygulanması açısından uygun değildir.

NOT: Alınan kaynaktaki dilde birçok eski söz-
cük bulunduğu için kimi yerleri kendimce çe-
virerek ve kısaltarak yazdım. Kusurum var ise 
af edile…

Kaynakça: arkitekt dergisi 1941
(277-288 sf.) >>
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Batı Kültüründe Kutsal Resimler ve
Amasyalı Bir Aziz
İSMAİL HAKKI GÖZTAŞ
Mimar

Biz Türkler, üzerinde yaşadığımız toprakların 
eski çağlarını kendimizle ilgili görmüyoruz. Uy-
garlığımızın kaynakları, dilimiz, inançlarımız 
ayrı olduğu için, eski Anadolu uygarlıklarıyla 
ilgili bilgilerin öncelik taşımadığını düşünüyo-
ruz. Memleketimizde kazılar yapılıyor, eserler 
gün yüzüne çıkıyor, batı dillerinde bu kazılar-
la ilgili onlarca kitap basılıyor, ama biz hiç ilgi-
lenmiyoruz. Kendimizi buralı saymıyoruz. Oy-
saki: bazıları bizi işgalci saysa da, burada bu-
lunuşumuzu içine sindiremese de, bu memle-
ket bizim…

Çağdaş kültürler söz konusu olduğunda, belli 
bir toprak parçasına sahip ulusların çoğu, ora-
nın yerlisi değildir. Helenler ve Romalılar gibi, 
biz de bu topraklara sonradan gelip yerleştik. 
Ama eski Anadolu uygarlıklarının bugünkü mi-
rasçısı biziz. Anadolu’nun tarihi, aynı zaman-
da bizim de tarihimizdir. Toplumsal yapı, tarihi 
süreç içerisinde oluştuğu için, geçmişe ait bü-
tün izleri taşır. Yaşadığımız toprakların tanıdığı 
bütün kültürlerden, mayamızda az çok bir şey-
ler vardır.

Özellikle şehirlerimizin yerel tarihi söz ko-
nusu olunca, Anadolu’nun bizden önceki ta-
rihini bilmemiz gereği, apaçık ortaya çıkar. 
Aydın bir kentliden beklenen davranış, ya-
şadığı çevrenin tarihi içerisinde, hiç olmaz-
sa önemli köşe başlarından haberdar olmak, 

antik kalıntıların meydana gelme koşulları-
nı öğrenmek olmalıdır. (Geçmişin araştırıl-
ması, bizim için olduğu kadar, şehirleri-
mizin tanıtılması bakımından da önemli-
dir. Bir memleketin ya da şehrin hakkın-
da yazılan her şey, okuyanların ilgisini o 
topraklara çeker ve turizme gezilip gö-
rülecek yeni hedefler sunar.) Şehirlerimi-
zin öyküsü, bir bakıma bizim de öykümüzdür. 
Kültür mirası, sadece tarihi yapılardan ibaret 
değildir. Kentin insanları da yüzlerce senelik 
sosyal becerileri, inancı ve değer yargılarını 
nesilden nesile taşırlar. Binlerce yıl önce du-
yulmuş, düşünülmüş şeyler; şuurumuzun ay-
dınlığında yaşamasalar dahi, bizi etkilemeye 
devam eder. Yapılarımızda kullandığımız ge-
leneksel formlardan ev eşyalarımıza, düğün 
şenliklerinden batıl itikatlarımıza kadar, bize 
has olduğunu sandığımız birçok şey, tarihin 
derinliklerinden gelir. Ve çağdaş kültürümü-
zün oluşumunda sayısız hemşerimizin eme-
ği vardır.

Osmanlı çağının “Şehzadeler Kenti” olarak 
tanınan, bizim şehrimiz Amasya da Türklerin 
fethinden önce önemli bir kültür merkezi olma 
özelliğine sahip olmuş ve Anadolu’nun sosyal 
yapısını etkileyen önemli insanlar yetiştirmiş-
tir. Ancak biz bu insanların çoğunu hiç tanı-
mayız.

Kilise tezyinatında Teodor Amesius’a işkence 
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Batıda çok tanındığı halde, bizim halkımız tara-
fından hemen hemen hiç bilinmeyen bir hem-
şerimiz, “Theodore Amesius”dur. Özellikle 
Ortodoks kiliselerindeki ikonalarda “Ejder Öl-
düren Aziz” şeklinde sıkça resmedilen kahra-
manlardan birisi olan bu Roma subayı, Amas-
yalıdır. Aslına bakılırsa; Hıristiyanlığın ilk ya-
yıldığı yer Anadolu olduğu için, Hıristiyan aziz-
lerinin çoğu Anadolu kökenlidir. Hıristiyan ef-
sanelerinin, imgelerinin de çoğu Anadolu kay-
naklıdır.

İkonalar, Ortodoks kiliselerinde ayin dü-
zeninin tamamlayıcı bir parçası olarak 
kabul edilir. Bu görüntüle-
re gösterilen saygı, tanrıya 
gösterilen saygının ifadesi-
dir. Din görevlileri ile toplu-
luğu ayıran İkonostasis de-
nen bölmede, belli bir sı-
rayla yer alan ikonalar, bir 
bakıma dinsel eğitim ver-
mek içindir. İkona, ressa-
mın şahsî görüşünü anlatan 
bir resim değil, kilisenin gö-
rüşünü dile getiren bir vası-
tadır. Hıristiyanlar, hazret-i 
İsa’yı Tanrının bir görün-
tüsü, İkonayı ise, hazret-i 
İsa’nın görüntüsünün insan 
eli değmeden cisimleşmiş 
biçimi olarak kabul eder-
ler. Annesinin ve azizlerin 
görüntüleri de tanrılaştığı-
na inanılan bedene katıl-
mıştır. Ortodoks Hıristiyan-
ların inanışına göre; Tan-
rı, İsa olarak göründüğüne 
göre, resimle temsil edil-
mesinde de bir sakıca yok-
tur ve bu resimler tanrının 
resmi olduğu için kutsal-
dır. İkonalarda Hz. İsa, ha-
variler, melekler ve azizler 
konu edilmiştir.

Bizans kiliselerinde, her 
İkona üretim ekibi, çalış-
malarının başlangıcında 

secde eder, Tanrı’dan af ve günahlarından 
arınma dilerdi. İkona bitince, Tanrı’ya it-
haf olunmak üzere başrahibe sunulurdu. 
Başrahip ressamı sınar, ikonanın resmi 
kurallara uyup uymadığına bakar, uygun 
görürse de Tanrı’ya ithaf ederdi. Artık 
bu işlemler tamamlanınca da ikona kut-
sal özelliğini kazanırdı. Yine evlerde kul-
lanılmak üzere özel ısmarlama ile yapılan 
ikonaların kutsal mahiyet kazanabilmesi 
için en az 40 gün bir kilisede bulundurul-
ması şarttı. Genellikle tahta levhalar üze-
rine çizilen desen, tutkallı boya ile renk-
lendiriliyor, sonra yağlı vernikle parlatılı-

Theodore Amesius figürlerinden örnekler >>
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yordu. Çeşitli bölgelerde yapılan ikonalar 
arasında üslup farkları vardı. Bizans iko-
nalarının koyu renkli, sert çizgili olması-
na karşın, daha sonra Rusya’da ve öteki 
Ortodoks kiliselerinde yapılan ikonalarda, 
yüz çizgilerinin yumuşadı, parlak renkler 
ve altın yaldız kullanıldı. Bundan başka; 
zamanla mozaik ve mine işli ya da metal 
kaplı ikonalar da yapıldı.

Hıristiyanlıkta. Erken dönem kilise tezyinatın-
da “Ejder öldüren aziz” motifleri sıkça kullanıl-
mıştır. Anadolu pagan inancından esinlenerek 
oluşturulan bu kompozisyonlarda, çoğu kez iki 
aziz birlikte resmedilmiştir. Bazen at üstünde, 
bazen ayakta durur şekilde gösterilen bu kah-
ramanlar, Aziz George ve Aziz Theodore dur. 
İkisinden ejder öldürmeyle ilgili olarak en er-
ken betimlenen, Aziz Theodore’dir ve bilindiği 
kadarıyla ilk olarak 8. yüzyılda bir metinde ej-
der öldürmeyle ilgili olarak adı geçer. Ele geçi-
rilmiş en eski resim ise: 7. yüzyılla ait Euchaïta 
piskoposu adına yapılmış kurşun mühürlerde-
dir. (Euchaita, Mecitözü’ nün Avkat köyü-
dür ve Roma çağında Amasya’ya bağlı-
dır. Saint Theodore manastırının yerinde 
de bugün Elvan Çelebi Tekkesi bulunmak-
tadır.) Atina’daki Benaki Müzesi’nde 11–12. 
yüzyıllara ait ve Amasya’dan bulunmuş olduğu 
düşünülen bir plakada, iki aziz yerde yatan bi-
risine mızrak saplarken görülürler. 10. yüzyıla 
ait bir Ermeni kilisesi olan Akdamar’da, Kapa-
dokya kiliselerinde ve daha birçok yerde, ejder 
öldüren Theodore figürleriyle karşılaşabilirsi-
niz. Hıristiyan tezyinatına paganizmden geçen 
ve muhtemelen ilk defa Amasya’da Hıristiyan-
lık temel ikonografisine giren bu görsel imge, 
daha sonra değişik kültürler tarafından da kul-
lanılmıştır. Hatta İslami dönemde bile varlığı-
nı sürdürmüştür. Danişmentli ve Selçuklu sik-
kelerinde “Ejder öldüren iki atlı” figürünü gör-
mek mümkündür.

Ben, hemşerim Theodore Amesius’u çok ya-
kın zamanda, bir Venedik seyahatinde tanı-
dım. San Marco meydanında; gurubumuzun 
rehberi, bir sütun üzerindeki heykeli göstere-
rek “Amasyalı Theodore” deyince, şaşırdım. 
Ne kadar çok şeyden habersiz yaşadığımızı fark 

ettim. Ve hemşerim Theodore Amasius hakkın-
da bir araştırma yapma gereği duydum. Ulaştı-
ğım bilgileri sizler ile paylaşmak istiyorum. Çe-
şitli kaynaklardan temin ettiğim, kilise tezyina-
tından alınmış resimleri de ekleyerek, “Theo-
dore Amesius’’u sizlere tanıtmak istiyorum.

Teodor Amesius: Roma döneminde M.S. 
284 - 305 tarihleri arasında Amasya’da yaşa-
dı. Çok genç yaştayken Roma Ordusu’na ka-
yıt oldu. Latincede “acemi asker” anlamına 
gelen “tyrid” lakabı ile anılırdı. Gözü pekliği 
ve cesareti sayesinde ordu içerisinde kendini 
kabul ettirdi. Roma İmparatoru Maksimia’nın 
hükümdarlığı sırasında, Hıristiyanlığa katı bir 
şekilde baskı uyguladığı dönemde Hıristiyanlı-
ğı seçti. İnananları etrafında topladı. Güçlü bir 
önder haline geldi.

Roma idaresi, bir süre sonra, Hz. İsa’ya ina-
nanların bu işten vazgeçmelerini ve putlara 
kurban adamalarını istedi. Bu emirlere uyma-
yanlar üzerinde zulme başladı. Amasya’daki 
Hıristiyan mabetlerini yıktı. Çok sayıda inan-
mış Hıristiyan’ı katletti.

Romalılar, Hıristiyanlığı kabul ettiğini bildikleri 
Theodore’ den daha iyi düşünmesini ve bu iş-
ten vazgeçmesini istediler. Cevap vermesi için 
zaman tanıdılar. Ancak o kararından dönme-
di. İnancından vazgeçmeyeceği yönünde ce-
vap verdi. Roma idaresini kızdırdı ve etrafında 
toplananlarla birlikte işkenceye tabi tutuldu. 
İşkencelerden sonra ateşte yakılarak öldürül-
dü. Öldürüldüğü zaman henüz 21–22 yaşla-
rındaydı. Öldürülmesinden sonra Hıristiyan-
lar arasında “aziz” ilân edildi. Adı da “acemi 
asker ” olmaktan çıkarıldı ve “Amasyalı The-
odore” diye anıldı. Anadolu’nun çeşitli kent-
lerinde adına kiliseler yapıldı. Hıristiyanlıkta 
kutsal kabul edilen emanetleri, Amasya’dan 
İstanbul’da sonradan adının da verildiği bir ki-
liseye nakledildi.

Kafası İtalyanlar tarafından Geata şehrine 
götürüldü ve burada “Teodora Amasiea” 
(Amasyalı Teodore) olarak anıldı. İtalya’nın li-
man kenti Brindisi’de adına kilise inşa edildi. 
Kentin “koruyucu Azizi” olarak kabul edildi.

<<
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Bir Kentsel Dönüşüm Hayali
Saathane-Taşhan-Belediye Arastası Kentsel Dönüşüm Çalışması
CENGİZ ŞENTÜRK - TAYLAN TOMRUKÇU
Mimar

“Samsun’un görünüşü pek hoş; eski bir Cene-
viz Kalesi, bir çok güzel yapılı Türk Konağı, bir-
kaç taş cami ve han ta uzaktan göze çarpı-
yor.Bugün kasaba bir zeytin ormanlarıyla çev-
rili ,bu zeytinlikler dağı kaplıyor ve aralarından 
sevimli köşkler ve bahçeli evler bakıyor. Tepe-
nin doğusunda Rum Köyü var, onun arkasın-
da da 3000 ayak kadar yüksek ormanlık dağ-
lar dikiliyor.”

XIX. yüzyılda böyle tanımlıyor Moltke 
Samsun’u, koskoca bir geçmişten miras aldı-
ğımız bu kenti. Projeye başlarken amacımız 
tarih anlamını, kentler özgürlüğünü yitirme-
den elimizden geleni yapmak. Samsun’a özgü, 
kent kimliğine sadık bir kent merkezi planla-
mak. Projedeki çalışma alanının (Resim 1) ta-
mamını meydan olarak adlandırdık. Araştırma-
larımız sonucu bu bölgenin bir Osmanlı Külli-
yesi (kampüsü) olduğunu gördük. Bu bütünü 
bizler de bir bütün olarak ele aldık ve Samsun 
için burayı tıpkı eskiden olduğu gibi bir merkez 

olarak düşündük. Mevcut tarihi yapılara, uy-
gun fonksiyonlar vererek sosyal aktivite ve et-
kinlik mekânları oluşturmayı düşündük. Tarihi 
yapıların aksine ilk bakışta meydan olarak al-
gılanan mekânı; dinlenme, oturma ve sohbet 
mekânları olarak planladık. Bu alana mümkün 
oldukça az fonksiyon vererek yoğunluğu azal-
tıp, tarihi yapıların daha kolay algılanabilirliği-
ni sağlamaya çalıştık.

Proje Ana İlkeleri:
• Bölgedeki niteliksiz yapı ve düzenlemeler-

den arındırılmış (Resim 2), tarihi çekirdeği 
ön plana çıkaran ve çevresiyle bütünleşen, 
kültürel ve sanatsal faaliyetlere dönük mo-
dern bir kimlik kazandırmak.

• Samsun’un girişinde yer alan bu bölgenin 
Samsun’u ziyaret eden yerli ve yabancı mi-
safirlere özlenen Samsun’u sergilemek.

• Bölgede canlı etkinlik mekanlarının yanı 
sıra, sakin eylemsiz mekanlar yaratarak ,ki-
şisel dinlenme olanakları sunmak.

Resim 1 >>
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• İşlevsellik kazandırarak kültürel çekiciliği 
artırmak.

• Samsun içindeki sosyal, ticari ve kültürel 
merkezlerle bağlantıyı güçlendirmek.

• Minimalist yaklaşımla müdahaleyi en aza 
indirmek ve korumaya en üst düzeyde yak-
laşmak.

• Merkez alanın tasarımında mekân ve zaman 
boyutu göz önüne alınarak değişime ve geliş-
melere olanak sağlayacak çözümler sunmak.

Bu ilkeler doğrultusunda yaptığımız araştırma-
larımız sonucunda Taşhan’ın orijinal şeklinin bu-
günkünden farklı kareye yakın dikdörtgen şek-
linde Klasik Osmanlı Han plan şemasına sahip 
olduğunu ve Taşhan’ın önünden geçen yolun ya-
pımı esnasında hanın bir kısmının kesildiğini ve 
bugünkü son şeklini aldığını tespit ettik. Mevcut 
yolun tarihi çekirdek içinde yalnızca yaya ve ser-
vis yolu olarak kullanımı proje önerimiz olup bu 
ideal kullanım olacaktır. Yolun araç trafiğine ka-
patılması durumunda bir zamanlar kesilmiş olan 

Taşhan’ın bir kısmını restorasyon tekniklerine 
uygun bir şekilde sadece yapının strüktürel ele-
manlarını bir iskelet şeklinde bugünün izlerini ta-
şıyacak malzeme ve yapım sistemiyle bütünle-
meyi amaçlıyoruz. Bu sayede aslına atıfta bulun-
maya çalışıp insanlara yapının orjinalini kavrat-
mayı sağlamak istiyoruz. Bununla birlikte proje-
nin bu kısmı yaya yolu için bir arkad ve müze ve 
turistik çarşı için bir saçak fonksiyonu görmesi 
planlanmakta (Resim 3).

Proje Amacı: Düzlemin, zeminin bir arka fon 
olduğu düşünülerek asıl tarihi yapıları sergile-
mek ve vurgulamak. Bu ana fikirler doğrultu-
sunda tasarım alanımızı beş bölümde proje-
lendirdik.

1.Bölüm: Yeşil Alan
2.Bölüm: Seyyahname Sokak
3.Bölüm: Gösteri Alanı
4.Bölüm: Çeşmenin Bulunduğu Alan
5.Bölüm: Oturma ve Dinlenme Alanı

<<

Resim 2
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1. Bölüm, Yeşil Alan: Osmanlı’da 
peyzajın, ilk olarak mesire yer-
lerinde bir araya gelinmesi ve 
halkın bir ağaç gölgesinde top-
lanma eğlenme arayışıyla bir-
likte doğması fikrinden yola 
çıkarak; serbest dağılım ala-
nı yeşille bütünleşen, gençle-
rin gitar vs. çaldığı, yere otu-
rup gruplar halinde eğlenebil-
diği sınırları olmayan, kuralsız 
bir mekan hayal ettik. Bunun 
yanı sıra bütünde alanı tama-
men sert zemin olmaktan kur-
tarmaya ve doğayı unutmadığı-
mızı hatırlatmaya ve de mev-
cutta var olan Atatürk Bulvarı 
üzerindeki kavşağa bakan kö-
şede yer alan kütleyi biraz ol-
sun kamufle etmeye çalıştık.

2. Bölüm, Seyyahname Sokak: 
Düzenli geçiş alanı olarak planla-
nan bölüm çevreden bölgeye alı-
şı sağlamaktadır. Bu aks üzerinde 
Samsun’a gelmiş ve Samsun’dan 
geçmiş ve gördüklerini kayda geç-
miş seyyahların Samsun’u tariflediği seyyah na-
melerden derlenmiş yazıların duvarları süslediği bir 
ulaşım aksı olacak, Seyyahname Sokak olarak ad-
landırdığımız alan.

3. Bölüm, Gösteri Alanı: Tasarlanan platform 
bir gösteri alanı, sahne kimi zaman dans pis-
ti, kimi zaman ise bir kürsü niteliği taşımakta. 
Bu alanla iç içe geçmiş havuz ise hem bir seyir 
mekanı hem de sadece suyun sesine kulak ve-
rilen bir rahatlama alanı olarak değerlendirildi.

4. Bölüm, Çeşmenin yer aldığı alan: Bu dilim 
tasarlanırken tarihi meydanlardaki su unsurla-
rından yola çıktık ve meydanların olmazsa ol-
mazlarından çeşmeyi bu proje için bir tamam-
layıcı eleman olarak gördük ve gelenekselde 
var olan bir yaklaşımdan yola çıkarak bu fik-
ri modern bir şekilde yorumlayıp tasarımımız-
la bütünleştirdik

5. Bölüm: Oturma ve Dinlenme Alanı: Daha 
çok oturma ve dinlenme alanı olarak düşünü-
lüp Büyük Cami için bir avlu niteliği taşımak-
la birlikte cami ile öncelikli meydan arasındaki 
birlikteliği sağlamak. (Resim 4)

Bu şekilde dünle başladığımız yolculuğu yarın-
lara taşımaya çalıştık. Korumak sadece me-
kanı, alanı, rengi, dokuyu ve boyutu korumak 
değil… Mekanları oluşturan özü, fonksiyonları, 
yaşam tarzını korumaktır. İnsanların değişen 
gelişen isteklerini o mekana ait özün tadılma-
sı, tattırılması, yoğrulması ve her şeyin güzel 
olması dileğiyle…

Kaynakça:
• Geçmişten Günümüze Kültür Değerleriyle 

Samsun, İl Kültür Müdürlüğü Yayınları
• Bir Zamanlar Samsun, Kentbank, Arkeoloji 

ve Sanat Yayınları
• Samsun Yerel Tarih Gurubu “Samsun Tari-

hiyle Buluşuyor” Fotoğraf Sergisi Kataloğu 
• Seyahatnameler
• Samsun İl Yıllığı, 1967
• Vakıflar Genel Müdürlüğü, Taşhan, Hamam ve 

Medrese Binası Rölöveleri ve Eski Fotoğrafları
• Samsun Büyük Şehir Belediyesi Arşivi
• Baki SARISAKAL, Bir Kentin Tarihi Samsun 

2. Kitap Samsun Araştırmaları İl Özel İdare 
Müdürlüğü

• Binaların Yeniden Kullanımı, Ülkü Altınoluk, 
YEM Yayınları.

Resim 3

Resim 4
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Samsun Büyükşehir Belediye Meclisi’nin, 11 
Haziran 2010 tarih, 33. madde, 200 nolu ka-
rarı ile, İlkadım Belediyesi sınırları içerisin-
de, F36b-22b-Ic pafta da 1/1000 uygulama 
imar planında değişiklik yapılmış; 3 nolu par-
selin bitişiğinde bulunan, 1 bir nolu parsel ti-
caret kullanımından, ticaret ve katlı oto-
park kullanımına dönüştürülmüş, 3 ve 1 nolu 
parseller birleştirilerek 4 nolu tek parsel haline 
getirilmiş, mevcut imar planında 3 nolu parse-
lin kat adedi 7 iken bir kat eklenerek tamamı-
nın kat adedi 8 olarak belirlenmiş, 3 ve 1 nolu 
parseller arasındaki imar yolu kaldırılarak, ar-
katlı yol olarak geçiş düzenlenmiştir.

Samsun Büyükşehir Belediyesinin 10 Aralık 
2010 tarih, 8. madde, 402 nolu kararı ile aynı 
alanda 1/1000 ölçekli imar planında tekrar bir 
değişiklik yapılarak, arkatlı yol yeniden düzen-
lenmiştir.

İmar değişikliği yapılan alandaki 3 nolu parse-
lin bulunduğu alan maliye hazinesine ait olup, 
Samsun halkı tarafından, katlı otopark yapıla-
cak alan olarak bilinmektedir. 1 Nolu alanın ze-
min kattaki bölümleri özel mülkiyet, üst katla-
rı ise maliye hazinesinden Samsun Büyükşehir 
Belediyesine geçmiş, Büyükşehir Belediyesin-
ce imar planı değişikliği yapıldıktan sonra özel 
şahsa satılmıştır.

İmar değişikliği yapılan alan, şehrin merkezin-
de olup, otoparka en fazla ihtiyaç duyulan bir 
alandır. Otopark yönetmenliğine göre hesap 

yapıldığında, bölgede binlerce otoparka ihtiyaç 
olduğu açıkça görülmektedir.

Samsun nazım imar planında, şehrin merkezi-
nin, çok yoğun olduğu, merkezde yeni ticaret 
alanlarının yapılmaması gerektiği, ticaret alan-
larının şehrin dışında oluşturulacak, alanlarda 
yapılması gerektiği, açıkça belirtilmektedir.

Otopark ihtiyacını karşılamak üzere, 3 nolu 
parselin bulunduğu alan, 2000 li yılların baş-
larında, Zemin kat ticaret, kalan bölümler oto-
park kullanımında olmak üzere ihale edilmiş, 
ancak ihale sonuçlanmadan iptal edilmiştir. 
Aradan 10 yıla yakın zaman geçmesine rağ-
men bu güne kadar otopark yapılmamıştır.
Yapılan imar değişikliği ile:

Mevcut imar planında 3 nolu parsel 7, 1 nolu 
parsel ise 4 katlıdır. 3 ve 1 nolu parseller bir-
leştirilerek, 4 no ile tek parsel haline getiril-
miş, tamamı 8 kat olarak belirlenmiştir. Kotun 
çiftlik caddesinden alınmasıyla, eğimden gele-
cek 3 katla birlikte, 1 nolu parsel 11 katlı ol-
maktadır. İki tarafta yolun karşısındaki binalar 
4 katlıdır. Bu büyüklükteki bir kütlenin şehrin 
merkezinde, etrafındaki binalardan, 7 kat yük-
sekliğinde fazla yapılması hiç bir şekilde, bilim, 
sanat ve şehircilik açısından uygun değildir ka-
bul edilemez. Gelecekte emsal oluşturma ihti-
mali bulunmaktadır.

Yapılan imar değişiklikleri ile zemin, 1. ve 2. 
katlar ticaret, 3, 4, 5, 6, 7 katlar otopark ola-

Basın Açıklaması                                   08.02.2011
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rak düzenlenmiş, bodrum katlar konusunda ise 
net kullanım getirilmemiştir. En iyimser düşün-
ce ile, 1. ve 2. bodrum katların ticaret, 3. ve 
4. borum katlarınsa, otopark ve sığınak olarak 
kullanılacağı, sığınağın da otopark olarak kul-
lanılabileceği düşüncesi ile otopark yönetmen-
liğine göre, 30 m2 ticaret alanına 1 otopark, 1 
otopark 20 m2 üzerinden hesap yapıldığında, 
toplam 776 araçlık otopark yapılabiliyor. Yapı-
lacak ticaret kullanımının ise 403 araçlık oto-
park ihtiyacı oluşuyor. 776 – 403 = 373 araçlık 
genel otopark yapılabilmektedir.

Mevcut imar planındaki yol kaldırılarak, bunun 
yerine iki kat yüksekliğinde arkatlı yol ismiyle 
geçiş verilmektedir. Geçişin altında 1 kat bod-
rum, üzerinde ise 8 kat bina yapılması öngörül-
mektedir. Yol kaldırılarak bina içinden pasaj şek-
linde geçiş verilerek, bina yoğunluğu artırılmıştır.

İmar değişikliği yapılan 3 nolu parselin tamamı 
hazineye, 1 nolu parselin ise zemin kat hariç, di-
ğer katları Büyükşehir Belediyesine aitken, Bü-
yükşehir Belediyesi kendine ait olan bölümleri 
satmıştır. Oysaki şehrin bu bölümünde çok faz-
la ticaret alanı bulunmakta, otopark alanları ise 
yetersiz kalmaktadır. Kamulaştırma yapılarak 
otopark yapmaksa çok zor, hatta imkânsız gö-
rünmektedir. Tamamına yakını kamunun elinde 
bulunan bu alanın tamamının otopark yapılma-
sı mümkünken, büyük bir bölümünü ticaret kul-
lanımına açmak sureti ile, yapılacak otoparkın 
yarıdan fazlasını bu yeni yapılan ticaretin oto-
park ihtiyacını karşılamak için kullanmak gere-
kecektir. Bu doğru bir yaklaşım değildir.

İmar değişiklikleri, Samsun Büyükşehir Beledi-
ye Meclisinden geçmiştir. Yasalara göre 1/1000 

ölçekli imar planı değişikliği, önce ilgili İlkadım 
Belediye Meclisinden sonra Büyükşehir Beledi-
yesi Meclisinden geçmesi zorunluluğu vardır. 
Bu durumda İlkadım Belediyesi Meclisi halktan 
aldığı yetkiyi kullanamamış veya kullanmaya-
rak, halka karşı sorumluluğunu yerine getir-
memiştir. İmar değişikliğinin İlkadım Belediye-
si Meclisinden geçmemiş olması, İlkadım Bele-
diye Meclisini sorumluluktan kurtarmaz. Gele-
cekte doğacak olumsuzluklardan İlkadım Bele-
diyesi Meclisi de sorumlu olacaktır.

Şehrin en fazla otopark ihtiyacının olduğu, hal-
kın otopark yapılacak alan olarak bildiği, yere 
aradan 10 yıla yakın zaman geçmesine rağ-
men, otopark yapılmamıştır. Belediyelerin oto-
park yapımını önemsemediklerini, yatırımlarda 
öncelik sırası vermediklerini, inşaatlara ruhsat 
verirken aldıkları, otopark ücretlerini, yasa-
nın açıkça emretmesine rağmen, otopark ya-
pımından kullanmayarak, başka alanlarda kul-
landıklarını, yasal sorumluluklarını yerine ge-
tirmedikleri görülmektedir. 

Belediyeleri Otopark yapmaları konusunda, 
yasal görevlerini yapmaya çağırıyoruz. Şehrin 
en fazla otoparka ihtiyacı olan bu bölümünde, 
büyük bölümü kamunun elinde bulunan ala-
nın, imar planı değişikliğinden önceki yapılaş-
ma koşullarında, tamamının otopark kullanı-
mına ayrılması ve otoparkın en kısa zamanda 
yapılması görüşümüzü İlkadım Belediyesi Mec-
lisine, Büyükşehir Belediyesi Meclisine ve ka-
muoyuna saygıyla sunuyoruz.

TMMOB
Mimarlar Odası Samsun Şubesi



BÜLTENİ / ŞUBAT 2011 MİMARLAR ODASI SAMSUN ŞUBESİ16

Mimarlar Odası, katlanarak büyüyen kent içi 
ulaşım ve otopark sorununun çözümü için, 30 
yıldan beri: Kent içi ulaşım planının yapılması 
ve bu plan doğrultusunda öncelikle; 

1. Henüz yapılaşmamış önemli kavşak çev-
relerinin ve gerekli yolların genişletilmesi,
2. Şehir İmar Planındaki otoparkların haya-
ta geçirilmesi konularında yaptığı öneri ve 
açıklamalarla kentlilerin ve ilgililerin dikka-
tini çekmeye çalışmıştır.

Ancak geldiğimiz bu noktada çözüme yönelik 
hiçbir gelişme olmadığı gibi, Samsun’un kay-
nakları yeterince etüt edilmeyen, zamansız ve 
yanlış yatırımlara yönlendirilmektedir.

Bizler Mimarlar Odası olarak bu aşamada gün-
cel olan konulardaki görüşlerimizi kamuoyuyla 
paylaşma ihtiyacı duymaktayız.

a) Hafif Raylı Sistem Atakum’daki sosyal ya-
şamı ikiye parçalamıştır. Yapılacak olan üst 
geçitlerin de bu konuya çözüm olamayaca-
ğı açıktır. Yaşlı ve çocuklar bir yana, genç-
leri bile 8.50 m lik üst geçitlere tırmanma-
ya zorlamak akılcı ve gerçekçi değildir. Ya-
pılması gereken; sinyalizasyonlu bariyer 
sistemi ile bu ilişkinin hemzemin geçitlerle 
sağlanmasıdır.

b) Raylı Sistemin ilk etapta Belediye evle-
rine ve hemen sonrasında Tekkeköy İlçesi-
ne kadar ulaşması gerektiği dikkate alındı-
ğında; özellikle Derbent mevkiindeki ulaşım 
arterinin genişliğinin yetersiz olduğu şimdi-
den gözlenmektedir. Bu kısımda sabah, ak-

Basın Açıklaması                                   15.02.2011
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şam ve tatil günlerinde karayolu trafiği çok 
büyük oranda tıkanmaktadır. Hal böyle iken 
yolun dağ tarafındaki Kamuya ait kayalık 
araziler yolun genişletilmesi için değerlen-
dirilmeyip cüz-i bir bedelle özel sektöre pa-
zarlanmaktadır.

c) Bu kısımdaki şehirlerarası trafik daha son-
ra tesis edilecek Doğu Çevre Yoluna aktarıl-
sa da söz konusu arter önümüzdeki yıllarda-
ki kent içi ulaşım için yeterli olmayacaktır. Bu 
arteri kullanacak olan Raylı Sistem güzergâhı 
ve lastik tekerlekli araçlar için şimdiden yol 
genişleme çalışması yapılarak plana işlen-
meli ve özelleştirilen alanlar gerekli nokta-
larda yeniden kamulaştırılmalıdır.

d) Çevre yolunun Mert Irmağı ile Tekkeköy 
arası şehir içinde kalmış, şehir içi yolu ha-
line gelmiştir. Bu bölümde şehirlerarası tra-
fikle, şehir içi trafik iç içe geçmiş, ulaşım-
da zorluklar çekilmeye başlanılmıştır. Kat-
lı yol önerileri bu soruna akılcı bir çözüm 
değildir. Katlı Yol çözümü, kaynak israfına 

yol açacak, Doğu Çevre yolunun yapımını 
geciktirecektir. Yapımında herkesin birleşti-
ği, Doğu Çevre Yolunun tamamı planlanma-
lı, ilk etapta Mert Irmağı ile Kirazlık bölü-
münün yapımına en kısa zamanda başlan-
malıdır.

e) Doğu Çevre yolu yapılana kadar Çevre 
Yolunun Mert ırmağı ile Tekkeköy arasındaki 
bölümünde, Şehirlerarası ve şehir içi ulaşım 
aynı anda işlemek zorundadır, başka bir çö-
züm yoktur. Bu ulaşımın sağlıklı ve güven-
li yapılabilmesi için, Çevre Yolu şehirlerara-
sı araç trafiğine ayrılmalı, şehir içi trafik ise 
yan yollarla sağlanmalıdır Özellikle 19 Ma-
yıs Stadyumu ve Gülsan Sanayi bölgesi yan 
yol yapımı için henüz yapılaşmamış bir alan 
olarak durmaktadır. Bu kısımda gerektiğin-
de kamulaştırma da yapılarak yan yollar ha-
yata geçirilmelidir. Saygıyla kamuoyuna du-
yurulur.  

TMMOB
Mimarlar Odası Samsun Şubesi
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Yarışmalar

ŞENER ÖZLER ÇOCUK VE MİMARLIK RESİM YARIŞMASI’NIN
BEŞİNCİSİ DÜZENLENİYOR

Son Teslim Tarihi: 01.04.2011
“Çocuk dostu kent, çocuğun gelecekte kentine sahip çıkan yetişkin bir birey 

olabilmesi için onun fiziksel ve sosyal gelişimini destekleyebilen özelliklere 

sahip olan kenttir.” Arza Churchman.

TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi tarafından Şener Özler 

Çocuk ve Mimarlık Resim Yarışması’nın beşincisi, çocuk gözünden yansıyan 

renklerin, geleceğin toplumsal yapısının köşe taşlarını bizlere gösterebile-

ceği düşüncesiyle bu yıl “Çocuğun Renkli Dünyası” teması ile düzenleniyor.

Başvuru: Nilgün UZUN ULUOCAK

TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi

Karaköy, Kemankeş Cad., No: 31, Beyoğlu 34425 İstanbul,

Tel: (212) 251 49 00 Faks: (212) 251 94 14

cocukvemimarlik@mimarist.org • www.mimarist.org

ULUSLARASI İNŞAAT KAZALARI KARİKATÜR YARIŞMASI

Son Katılım Tarihi: 30.04.2011
Anadolu Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü 

tarafından İnşaat sektöründeki meydana gelen iş 

kazalarının önemini karikatür yardımıyla ortaya 

koymak ve sektör çalışanlarını düşünmeye sevk 

ederek farkındalığı arttırmak amacıyla düzenledi-

ği yarışmaya son katılım tarihi 30 Nisan 2011.

Yarışmanın Amacı: İnşaat sektörü çalışma an-

lamında en tehlikeli sektörlerden birisi olarak bilinmektedir. İnşaat sektöründeki en önemli problemlerden 

birisi işçi ölümlerine ve ağır yaralanmalarına neden olan şantiyede meydana gelen iş kazalarıdır. Bunların 

yanında ekonomik kayıplar, verimlilik ve kötü şöhret işin diğer önemli bir yanıdır. İnşaat sektöründeki mey-

dana gelen iş kazalarının önemini karikatür yardımıyla ortaya koymak ve sektör çalışanlarını düşünmeye 

sevk ederek farkındalığı arttırmak bu yarışmanın ana amacıdır.

Yarışmaya dünyadaki amatör, profesyonel tüm karikatürcüler katılabilir.

İnşaat sektöründe iş kazaları konusunu işleyen karikatürler; A4 (210mmX297mm) ya da A3 (297mmX420mm) 

boyutlarında her tür kağıda istenilen teknikle, siyah-beyaz veya renkli olarak çizilebilir.

Bilgisayar ortamında tasarlanmış karikatürler de yarışmaya katılabilecektir, ancak kağıda alınan çıktı imza-

landıktan sonra gönderilmelidir.

Yarışmacılar en çok 3 karikatürle yarışmaya katılabilirler.



19MİMARLAR ODASI SAMSUN ŞUBESİ BÜLTENİ / ŞUBAT 2011

Yarışmacılar karikatürlerinin arkasına ad-soyadlarını, doğum tarihlerini, E-Mail adreslerini ve ev adresleri-

ni yazmalıdır.

Yarışmaya katılacak karikatürler daha önce herhangi bir yerde yayımlanmış olabilir, ancak hiçbir yarışma-

da ödül almamış olmalıdır.

Yarışmacılar karikatürlerini 30 Nisan 2011 tarihine kadar “Anadolu Üniversitesi, İnşaat Mühendisliği 

Bölümü, 2 Eylül Kampüsü, Eskişehir, Türkiye” adresine posta ile göndermelidir. Postadaki gecikmeler-

den dolayı organizasyon sorumlu tutulamaz.

Ödüller

Birincilik Ödülü (1000 ABD Doları)

İkincilik Ödülü (750 ABD Doları)

Üçüncülük Ödülü (500 ABD Doları)

5 adet Başarı Ödülü (Başarı belgesi) 

Seçici Kurul

Prof. Dr. Davut AYDIN (Anadolu Üniversitesi Rektörü)

Prof. Atila ÖZER (Anadolu Üniversitesi Karikatür Sanatını Araştırma ve Uygulama Merkezi Md.)

Hikmet CERRAH (Karikatürcü)

Sani ŞENER (TAV İnşaat)

Erdal EREN (TMB Başkanı, Göçay İnşaat Genel Müdürü)

Emin SAZAK (Yüksel İnşaat Genel Müdürü)

Ahmet TUNCAN (Anadolu Üniversitesi, İnşaat Mühendisliği Bölüm Başkanı, Prof. Dr.)

Gökhan ARSLAN (Anadolu Üniversitesi, İnşaat Mühendisliği Bölüm Başkan Yardımcısı, Doç. Dr.) 

Seçici kurul tarafından belirlenen karikatürler sergilenecek, ödül kazananlara ödülleri sergi açılışında veri-

lecektir.

Seçici kurul tarafından belirlenen bazı karikatürler bir albümde toplanacak ve katılımcılara da gönderilecektir.

Yarışmaya katılan karikatürler geri verilmeyecek, bu organizasyonla ilgili albüm, broşür, kartpostal, web si-

tesi ve afişlerde yayınlanabilecek bunun dışındaki tüm yayın hakları eser sahibinin olacaktır.

Yarışmaya katılanlar bu şartname hükümlerini peşinen kabul etmiş sayılacaktır.

UIA 2011 TOKYO İÇİN KAYITLAR BAŞLADI
 

Uluslararası Mimarlar Birliği’nin (UIA) üç yıl-

da bir düzenlediği kongresi 2011 yılında 

Japonya’nın Tokyo kentinde gerçekleştirile-

cek. 25-29 Eylül 2011 tarihlerinde düzenle-

necek olan 24. Dünya Mimarlık Kongresi’ni, 

29 Eylül - 1 Ekim tarihlerindeki UIA Genel 

Kurulu izleyecek. 2005 yılındaki 22. Dün-

ya Mimarlık Kongresi’ne İstanbul ev sahip-

liği yapmıştı.
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UIA 2011 Tokyo Kongresi’nde, kentin renkli ve hareketli mimari yapısının Kongre katılımcıları için çekici bir 

unsur olacağı düşünülüyor. “Tasarım 2050” ana temasıyla yapılacak Kongre’de, 2050 yılına doğru ve son-

rasında geleceğin tasarlanmasına ilişkin fikirlerin paylaşılması ve geliştirilmesi hedefleniyor. Kongre’nin alt 

temaları “Çevre” (yerküre, sürdürülebilir mimarlık, doğal afetler, su, tarım, kozmik çevre), “Yaşam” (nüfus 

sorunları, yaşlanan toplum, bulaşıcı hastalıklar, suni yaşam, biyolojik çeşitlilik) ve “Hayatta Kalma Mücade-

lesi” (bilgi odaklı toplum, kentsel sorunlar, ekonomi, ulaşım, eğitim, tarihi miras) olarak belirlendi.

Bu kapsamda düzenlenecek olan UIA 2011Tokyo Dünya Mimarlık Kongresi için uluslararası kayıtlar başladı.   

                   
 Erken Kayıt  

31 Temmuz 2011’ e kadar  
Online

Geç ve Kongre Süresince Kayıt  
1 Ağustos -25 Eylül 2011

Mimar JPY 40,000- JPY 50,000-

Refakatçi JPY 24,000- JPY 30,000-

Öğrenci JPY15,000- JPY15,000-

Bilgi ve Kayıt için:  

http://www.uia2011tokyo.com/en/registration/

10.000 DÜNYA MİMARI SERGİSİ İÇİN BAŞVURULAR BAŞLADI 

UIA2011 Tokyo Dünya Mimarlık Kongresi’nin ana et-

kinliklerinden biri olan 10000 Dünya Mimarı Sergisi 

için başvurular başladı. Farklı mimarlık pratiklerini ve 

kültürlerini sergilemek amacı ile dünyadaki tüm mi-

marlara açık olan bu sergi web sitesi tabanlı ve her-

kes tarafından her yerden ve her an ulaşılabilir olacak 

şekilde planlandı. Katılan her mimarın profilinin ve bir 

çalışmasının yer alacağı sergi, dünya çapında tanınırlı-

ğı artırmak için önemli bir ortam yaratmayı amaçlıyor.

Sergi, çevrimiçi olarak sürekli ulaşılabilir olması dı-

şında, UIA 2011 Tokyo Dünya Mimarlık Kongresi sü-

resince de, Tokyo Uluslararası Forumdaki çeşitli nok-

talarda ve ana etkinlik mekânlarında hazırlanacak 

paneller aracılığı ile de yerini alacak.

Şu anda, tüm mimarları sergide yer alması için çalışmalarını göndermeye davet ediyoruz. 

Bilgi için: http://www.10000architects.com/index_en.html



21MİMARLAR ODASI SAMSUN ŞUBESİ BÜLTENİ / ŞUBAT 2011

DUYURULAR

Oda Üyelik İşlemleri Artık İnternet Üzerinde...

Mimarlar Odası üyeleri, çevrimiçi bilgilerine ulaşmak, aidat ödemelerini yapmak ve internet üzerinden 

e-eğitimlere katılmak için Oda web sitesinde kendi kişisel sayfalarına ulaşabiliyorlar. Sisteme giriş yapmak, 

kendi kişisel bilgilerinize ulaşmak ve güncellemek için şubemize başvuru yapmanız yeterli.

Uygulama 1 Ocak 2011 tarihi itibariyle başladı. Bu işlemle sistem üzerinden kendi bilgilerinizi görmek (ile-

tişim, mali, eğitim, proje vb), iletişim bilgilerinizi güncellemek (şubeniz aracılığıyla), aidat ödemelerini vs 

yapmak ve Mimarlar Odası tarafından sunulan e-eğitimlere ücretsiz katılmak mümkün olacak.

Sisteme giriş yapabilmek için gerekli şifre başvurusunu aşağıda yer alan “Web Üzerinden Yapılacak Üyelik 

İşlemlerine İlişkin Sözleşmeyi” ve “Oda E-Posta Hesabı Sözleşmesini” dokümanlarını indirip, gerekli yerleri 

doldurduktan sonra bağlı bulunduğunuz Şubeye iletmeniz yeterli olacak.

Web üzerinden yapılacak üyelik işlemlerine ilişkin sözleşme ve Oda e-Posta Hesabı Sözleşmesine www.

mo.org.tr adresinden ya da Şubemizden ulaşabilirsiniz.

Mimarlar Odası E-Eğitim Programı Hizmete Açıldı

SMGM’nin kurulduğu yıldan bu yana hedeflerinden biri olan ve 2008 yılından itibaren alt yapısının ve eği-

tim olanaklarının araştırılan “uzaktan eğitim”e ilişkin çalışmalar 2010 yılında sonuçlandı ve “Mimarlar Oda-

sı E-Eğitim Programı” üyelerin hizmetine sunuldu.

İlk kez 2010 Aralık ayı ortasında Mimarlar Odası web sitesinde üyelere duyurusu gerçekleştirilen E-Eğitim 

Programının tanıtımına yönelik olarak bir de broşür hazırlandı.

Üyelerin, Şubeleri aracılığıyla Mimarlar Odası Genel Merkezi’den aldığı şifre ile giriş yaptığı “Üye Giriş 

Modülü”nde SMGM bölümünün altında erişime açılan E-Eğitim Programı’nda izlenen ve tamamlanan eğitim-

ler Üye Sicil Sistemine otomatik olarak işleniyor. Eğitimlerin yer aldığı LMS (Learning Management System) 

ortamı, tamamlanamamış eğitimlere kalınan yerden devam etme, tamamlanmış bölümleri takip edebilme 

vb. olanakları da sağlıyor.

Çağdaş bir iletişim sistemi olarak internetin de desteği ile bilginin zaman bağımlılığı olmadan daha hızlı ve 

kolay erişilebilmesi ve daha çok sayıda üyeye ulaşılmasının hedeflendiği E-Eğitim Programı’nda konu ve 

alanlarının zenginleştirilerek e-eğitimlerin sayısının hızla artırılması ve üyelerin görüş ve önerileri doğrultu-

sunda geliştirilmesi hedefleniyor.

1 Ocak 2011 tarihi itibarıyla girişe açılan e-eğitimler ve kurgusunu gerçekleştiren uzmanları aşağıdaki gibidir:

Mimarlık ve Cam - Genel Bakış / Yücel Akyürek 

Kültürel ve Doğal Değerlerin Korunması - 1 / Emre Madran - Nimet Özgönül 

Proje Yönetimi Temel Eğitimi - 1 / Murat Günaydın 

Özürlüler İçin Yapılı Çevrede Ulaşılabilirlik / Deniz Çağlayan Gümüş

2011 YILI AJANDANIZI ŞUBEMİZDEN ALABİLİRSİNİZ...
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41252
NİLÜFER DEMİR

GİRNE AMERİKAN ÜNV.

41292
AYŞE TURAN

GİRNE AMERİKAN ÜNV.

Yeni Üyelerimiz

Hoş geldiniz...

Yitirdiğimiz...

7925
ALİ KELEŞOĞLU

(A.D.M.M.A.)
1950-2011

Saygıyla anıyoruz...
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“Sizi, Mimarlık Vakfı Sosyal Güvenlik ve Yar-
dımlaşma Sandığına üye olmaya, sandığın hiz-
metlerini birlikte geliştirmeye davet ediyoruz.

Mimarlık Vakfı Sosyal Güvenlik ve Yardım-
laşma Sandığı 1997’de kuruldu. Üyelerimizin, 
yaşam süresince karşılaştıkları zorlukları aş-
mada kendilerine, vefat edenlerin ailelerine 
yaptığı yardımlarla çalışmasını sürdürdü.

Bugüne kadar 61 üyemize sosyal yardım ola-
rak 63.670 TL., vefat eden 91 üyemizin ailele-
rine 214.770 TL. ödendi; 280 mimarlık lisans 
öğrencisine de 271.640 TL. burs sağlandı.

Yeni sosyal projelerimiz hayata geçti-
ği takdirde, bugüne kadar yapılanlara ek 
olarak;

Evlenme, doğum, askerlik, emeklilik yardım-
larını, proje yarışmalarına katılmak isteyenle-
re maddi destek çalışmalarını başlatmak için, 
üyelerimizin tüm sevinçli, hüzünlü günlerinde 
yanı başında olabilmek için,

Çok daha güçlü olmak gerektiğine inanı-
yoruz.

Bu nedenle, meslek topluluğumuzun tüm 
gücünü ve dayanışmasını sandığımı-
za yansıtarak sizin de üye olmanızı, üye 
olanların da en az bir meslektaşımızı 
daha üyeliğe davet etmesini istiyoruz.

Hakların geliştirilmesi sizin katılmanıza 
bağlı. Şu anda Yardımlaşma Sandığının 2583 
üyesi bulunuyor. Üye sayısının artması ve 
ödentilerin düzenli ödenmesi, üyeye yapıla-
cak katkıların da artmasını sağlayacaktır. 

Bu büyük sosyal projenin hayata geçmesinde, 
sizi ve üyeliğe davet edeceğiniz meslektaşlarımı-
zı da aramızda görmekten kıvanç duyacağız.”

Meslektaşlarımızın, sürekli yaptığımız bu çağ-

rıya Yardımlaşma Sandığı’na üye olarak gös-

terdikleri ilgi ve dayanışma her geçen gün ar-

tıyor.

Samsun’dan, Tokat, Amasya ve Sinop temsilci-

liklerimizden 21 yeni üye katıldı. Samsun’daki 

üye hedeflerimize yaklaşıyoruz.

Gittikçe güçleniyoruz. Güçlendikçe sosyal ihti-

yaçlarımıza daha doyurucu karşılıklar bulaca-

ğız ve bunları kendimiz belirleyebileceğiz. Gü-

cümüz bundan kaynaklanıyor.

2009’da üye olan meslektaşlarımıza, kampan-

ya hediyemiz olan kitap armağanlarımızı gön-

deriyoruz. Şubeden ve Temsilciliklerden arma-

ğan kitaplarınızı alabilirsiniz. 

2010 Yılında sağlık ve başarı dileklerimizi ileti-

yor, katılımlarınızı bekliyoruz.

Üyelik işlemleri veya daha fazla bilgi için:

• Mimarlar Odası Samsun Şubesi

 Vakıf Temsilcisi Zerrin Özdoğan’ı

• Vakıf Merkezi’nden Halit Erdem’i

arayabilirsiniz.

• www.mimarlikvakfi.org.tr web sayfamızdaki

 üye formunu doldurup gönderebilirsiniz. 

Ödentinizi, makbuz karşılığı Şubeye veya kre-

di kartı ile taksitlendirerek ödeyebilirsiniz.

Giriş ödentisi 75 TL, 2010 yılı ödentisi 150 TL 

“Geleceğimiz İçin Önemli Bir Adım!”






